АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПСКОВА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПСКОВА

	ПРИКАЗ

	09.01.2019

	№
	04

Об утверждении Плана  мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции в муниципальных образовательных учреждениях, подведомственных Управлению образования Администрации города Пскова, на 2019 – 2020 годы
В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона  от 25.11.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Методическими рекомендациями Методические рекомендации по разработке и принятию организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции,  утвержденными  Министерством труда и социальной защиты РФ 8 ноября 2013 года,  Положением об Управлении образования   Администрации города Пскова, утвержденным Решением Псковской городской Думы от 14.07.2017 №2443 «Об утверждении Положения об Управлении образования Администрации города Пскова», в целях разработки мероприятий и принятия мер по противодействию коррупции в муниципальных образовательных учреждениях, подведомственных Управлению образования Администрации города Пскова
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить План мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции в муниципальных образовательных учреждениях, подведомственных Управлению образования Администрации города Пскова, на 2019 – 2020 годы (далее – План) согласно Приложению к настоящему приказу.
2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений, подведомственных Управлению образования Администрации города Пскова (далее – МОУ):

2.1. принять меры по исполнению мероприятий Плана, касающихся деятельности возглавляемых МОУ в вопросах предупреждения и противодействия коррупции;

2.2. разработать и утвердить планы реализации антикоррупционной политики в МОУ.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Котову С.А., заместителя начальника Управления образования.

И.о. начальника Управления образования

Администрации города Пскова

           С.А. Котова
ПРИЛОЖЕНИЕ

 к приказу Управления образования

Администрации города Пскова
«09» января 2019 года № 04

План мероприятий

по предупреждению и противодействию коррупции в муниципальных образовательных учреждениях, подведомственных Управлению образования Администрации города Пскова,

на 2019 – 2020 годы

	№п/п
	Мероприятие
	 Сроки
	Ответственные

	1.
	Создание на официальном сайте МОУ раздела «Антикоррупционная политика» с целью информирования участников образовательных отношений о реализации антикоррупционной политики в МОУ
	Февраль 2019 года
	Конончук С.М.

Руководители МОУ

	2.
	Разработка и утверждение планов реализации антикоррупционной политики в МОУ и размещение на официальном сайте
	Февраль 2019 года
	Руководители ОУ

	3.
	Рассмотрение вопроса «Предоставление руководителями  образовательных учреждений сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» на совещаниях руководителей дошкольных образовательных учреждений,  общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования
	Март 2019 года
	Котова С.А.

Козеряцкая Г.А.

Орехова И.Е.

	4.
	Предоставление руководителями следующих МОУ отчетов о реализации планов антикоррупционной политики:

детские сады №№1,2,3,4,6,7,8,9; школы №№1,2,3, лицей №4; ДДТ
	Июль 2019 года
	Котова С.А.

Руководители МОУ

	5.
	Предоставление руководителями следующих МОУ отчетов о реализации планов антикоррупционной политики:

детские сады №№10-17; школы №№5,9, лицей №№8,10; Центр «Надежда»
	Октябрь 2019 года
	Котова С.А.

Руководители МОУ

	6.
	Рассмотрение на совещаниях руководителей МОУ информации о реализации образовательными учреждениями планов антикоррупционной политики
	Ноябрь 2019 года
	Котова С.А.

Козеряцкая Г.А.

	7.
	Предоставление руководителями следующих МОУ отчетов о реализации планов антикоррупционной политики:

детские сады №№18-25; школы №№11,12,13,  ГЛ; Юность
	Январь  2020 года
	Котова С.А.

Руководители МОУ

	8.
	Рассмотрение вопроса «Предоставление руководителями  образовательных учреждений сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» на совещаниях руководителей дошкольных образовательных учреждений,  общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования
	Март 2020 года
	Котова С.А.

Козеряцкая Г.А.

Орехова И.Е.

	9.
	Предоставление руководителями следующих МОУ отчетов о реализации планов антикоррупционной политики:

детские сады №№26-33; школы №№16,17,18,  ЛР; Патриот
	Апрель  2020 года
	Котова С.А.

Руководители МОУ

	10.
	Предоставление руководителями следующих МОУ отчетов о реализации планов антикоррупционной политики:

детские сады №№34-41; школа №23, лицеи №№ 20,21, ПТПЛ; ЭБЦ
	Июль  2020 года
	Котова С.А.

Руководители МОУ

	11.
	Предоставление руководителями следующих МОУ отчетов о реализации планов антикоррупционной политики:

детские сады №№42-49; школа №24, ППК, ПТЛ, ПИЛГ; ЦДТиЭ
	Октябрь  2020 года
	Котова С.А.

Руководители МОУ

	12.
	Рассмотрение на совещаниях руководителей МОУ информации о реализации образовательными учреждениями планов антикоррупционной политики
	Ноябрь 2020 года
	Котова С.А.

Козеряцкая Г.А.

	13.
	Предоставление руководителями следующих МОУ отчетов о реализации планов антикоррупционной политики:

детские сады №№50-55; школа-интернат, вечерняя школа,  №47, Подросток; Центр ППМСП
	Январь  2021 года
	Котова С.А.

Руководители МОУ